PROGRAMMA

08.00 Arrivo e registrazione dei partecipanti

08.30

Saluto delle Autorita

Prima SESSIONE

Le Missioni Umanitarie Internazionali

09.00

09.30

10.00

10.30

10.45

11.15

11 .45

e la Croce Rossa Italiana

Moderatore : A. Pagliacci

Il ruolo del Corpo Militare della C.R.I.
nelle maxi-emergenze
G.Lupini

Le Missioni umanitarie della C.R.I. :
storia dell’'ultimo decennio
R.Tripodi

I problemi della donna in particolari

situazioni etno-culturali e di emergenza

(Eritrea-Albania-Sri-Lanka)
G.Spapperi

Coffee break

Report - Pakistan 2005, una missione in
Elisoccorso.
I.Piffer Gamberoni

Ospedale C.R.I. di Bagdad :
Il trattamento delle ustioni
M.Cinelli

Organizzazione di un servizio di
emergenza sanitaria nello Sri-Lanka
P.Casaccia

12.15

12.45

14.30

15.00

15.30

15.50

16.20

Discussione
Colazione di lavoro
Seconda SESSIONE

Il soccorritore e le nuove patologie
Moderatore : F. Bistoni
Aviaria:nuova pandemia o procurato

allarme?

S.Perito

SARS : I'emergenza € finita ?
E.Cenci

Discussione

Terza SESSIONE

Il ruolo del soccorritore
Moderatore : G. Spapperi

Il soccorritore e lo stress post-
traumatico
A.Pagliacci

Il soccorritore e le nuove dotazioni
sanitarie
A.Alati

16..50 Elaborazione test E.C.M.

17.30 Conclusioni

Moderatori e Relatori

F.Bistoni Magnif. Rettore della Universita
degli Studi di Perugia.
Prof.Ordinario di Microbiologia
Facolta di Medicina e Chirurgia

G.Lupini  Direttore di Sanita
Ispettorato Nazionale Corpo Militare C.R.I.
Prof. a c. Universita degli Studi di Roma
Tor Vergata

A.Pagliacci Presidente Comitato Locale C.R.I. — Foligno
Ufficiale Med. del Corpo Militare C.R.1.

S.Perito  Prof.re Associato Microbiologia
Facolta di Medicina e Chirurgia
Universita degli Studi di Perugia

E.Cenci  Prof.re Associato Microbiologia
Facolta di Medicina e Chirurgia
Universita degli Studi di Perugia

R.Tripodi Capo Ufficio Medicina Preventiva
Ispettorato Nazionale Corpo Militare C.R.I.

P.Casaccia Dirigente Medico I livello area
Emergenza Sanitaria 118 Teramo
D.T.R. V.d.S. Abruzzo Attivita Sanitarie

M.Cinelli  Dirigente Medico I livello area
Chirurgica - Pronto soccorso
Ufficiale Med. del Corpo Militare C.R.I.

G.Spapperi Dirigente Medico I livello, area
Chirurgica — Ost.Ginecologia
Ufficiale Med. del Corpo Militare C.R.I.
Presidente Comitato Locale
C.R.I. — Citta di Castello

I.Piffer G. Infermiere Prof.le area Emergenza
Ufficiale Comm. del Corpo Militare C.R.I.

A.Alati Specialista in Chirurgia.
Ufficiale Med. del Corpo Militare C.R.I.



